
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 169  del 03-09-2018

OGGETTO

GIUDIZIO BOCCHINO ITALIA KATIA c/ COMUNE DI ATRIPALDA - LIQUIDAZIONE SPESE
LEGALI

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 05-09-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII  SETTORE

Premesso che:

-  con delibera della G.C. n° 39 del 10/03/2015  si stabiliva  di resistere nel giudizio
promosso dalla dott.ssa Italia Katia Bocchino, dipendente comunale, dinanzi al
Tribunale di Avellino – Sez. Lavoro per la disapplicazione dei decreti sindacali prot.
nn.23397 del 01/12/2014, 23401 e 23402 del 01/12/2014,  delle delibere di G.C. nn.
194 del 28/10/2014 e 199 del 05/11/2014,   di ogni altro atto presupposto, connesso
e consequenziale e per la declaratoria del diritto della ricorrente di vedersi assegnare
la responsabilità di un Settore del Comune di Atripalda o, in subordine , per la
reintegrazione nelle mansioni proprie del profilo professionale di specialista
amministrativo cat.d3 o in altre mansioni equivalenti, rientranti nei profili
professionali della cat. D3 e per la declaratoria del diritto della ricorrente al
risarcimento dei danni patrimoniali e non, patiti in conseguenza del comportamento
contrario a buona fede e correttezza tenuto nei suoi confronti dalla Pubblica
Amministrazione.

- con decreto n° 4867 del 17/03/2015  il Sindaco  nominava   legale dell’Ente l’Avv.
Freda Ettore  del foro  di Avellino;

con delibera di Giunta Comunale n. 5 del 8/01/2018 si stabiliva di addivenire alla-
definizione transattiva del giudizio;

Che l’accordo transattivo è stato sottoscritto in data 10/01/2018;

Vista la fattura elettronica n.51 trasmessa dall’Avvocato Freda  acquisita al prot. n.
16337 del 17/07/2018;

Vista la determina d’impegno n. 124 del 24/08/2015 ( imp. n. 386/15)

Dato Atto che ai sensi dell’articolo 147/bis del D. Lgs. n. 267/2000, introdotto
dall’art. 3, comma 5, del Decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174, sulla presente
determinazione si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica e la correttezza
dell’azione amministrativa;

Richiamata  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 12.05.2018 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2018/2020;

Ritenuto procedere alla liquidazione di spesa ai sensi dell’art.184 TUEL (D.Lgs n°
267/00);

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 1 del 9/01/2018 prot
n.553 e del vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1. Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale;

2. Di prendere atto della fattura elettronica n.51 acquisita al prot. n. 16337 del
17/07/2018 trasmessa dall’Avvocato Freda Ettore , con studio in Avellino , via C.
Del Balzo,59   ;



3. Di liquidare,  a favore del predetto Legale  la somma  complessiva di €.1.903,20
così distinta :

COMPENSO € 1.500,00
CAP 4% €       60,00
IVA 22% €     343,20
 € 1.903,20

4. Di disporre il pagamento della somma di €. 1.903,20 a favore dell’Avv. Freda Ettore
, a mezzo di bonifico bancario imputando la spesa al Cod. 01.03-1.03.02.99.002  Cap.
124 R.P.  parte uscita del bilancio 2018/2020, esercizio 2018 ( imp. n. 386/15) ;

5. Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi , al Servizio
Finanziario per i conseguenti adempimenti ai sensi dell’art. 184 del  D.Lgs n°  267 del
18/08/2000 (T.U.E.L)

         6. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione
è stata sottoposta al controllo di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis1.1.
TUEL e che con la sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole;
per la natura dell’oggetto, è pertinente alle disposizioni in materia di trasparenza e1.2.
pertanto occorre procedere alla pubblicazione dei dati previsti dal d. lgs. n. 33/2013;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1, co. 9 lett. e) della L. n.1.3.
190/2012, non presenta cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti
del responsabile del presente procedimento;

Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio on-line del Comune, ai
fini di generale conoscenza, previo oscuramento dei dati non necessari, ai sensi dell’art.
32, comma 1, della legge n. 69/2009, ed al solo fine di pubblicità-notizia.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 05-09-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 05-09-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


